Sigillo plumbeo inscriptum: INNOCENTIUS, papa IV.

---

4.

Henricus, Dei gratia Trajectensis electus, omnibus Christifidelibus tam futuris quam praesentibus, quibus praesens innotuerit, veritatem agnoscere in praesenti et gratiam agnoscere in futuro. Cum venerabiles patres ac dn. Willebrandus et Otto, pia recordationis, episcopi Trajectenses nostrique praedecessores, pio motu karitatis et paternae sollicitudinis affectu provocati, inopiae pauperum sanctimonialium abbatissae videlicet et conventus S. Servatii in Trajecto, Cisterc. ordinis, in eodem loco noviter et laudabiliter inchoati intenderent misericorditer subvenire, in augmentum sustentationis earundem, ecclesiam in Wercunde cum suis appendiciis, quae spectabat ad donationem manus episcopalis, duxerint conferendam, sicut in privilegiis sanctissimi papae Gregorii et eorundem episcoporum expressum plenius invenitur, nos praedictam collationem, eodem caritatis affectu succensi, ratam habentes et gratam, approbamus et ratificamus praesentium testimonio literarum, ita, quod praed. abbatissa et conventus, redditus, quos personae praedictae ecclesiae percipere consueverunt, obtineant perpetuo, ut possideant pacifice et quiete in decimis majoribus et minoribus et agrorum proventibus quibuscunque, salvo eo, quod Walterus presbyter, nunc legitimus vicarius in eodem, jure et possessione discipulatus sui, quem obtinet, quoad usque vixerit, et voluerit, libere perfruatur; isto vero decedente vel sponte cedente, dispositio sive ordinatio discipulatus ad praedictas abbatissam et sanctimoniales libere revertatur. Et ut haec in posterum nulli veniant in dubium, et exclusa omni calumpnia, haec donatio felicium praedecessorum nostrorum et nostra sic firmiter communita, secundum formam, quae in literis domini Papae et ipsorum super hoc datis est expressa, irrefragabiliter observetur, hanc kartam sigillo nostro roboratam eisdem ab-

batissae et conventui duximus conferendam, in hujus facti nostri perpetuum testimonium et munimen.

Actum et datum anno Dni XII<sup>c</sup>.L., primo, in die beati Servatii episcopi.

## 5.

Henricus, Dei gratia Trajectensis episcopus, Arnaldo aurifabro, famulo suo, provisorii gratiae et theloni in Trajecto et successoribus suis, quicumque fuerint pro tempore, gratiam et favorem.

Noveritis, quod nos pro remedio peccaminum nostrorum et in spe retributionis aeternae, dilectis in Christo personis religiosi, abbatissae et conventui sanctimonialium Cisterciensis ordinis in Trajecto, S. Servatii videlicet, perpetuo contulimus in domino, grutam, quotiescunque indigerint, gratis et absque ullo pretio per te vel per alios, quicumque procuratores fuerint, ministrandam. Et hoc tibi praecipimus absque difficultate qualibet faciendum.